

CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA SUSTITUCIÓN DE LA CARPINTERÍA EXTERIOR DEL EDIFICIO MUNICIPAL EN CL TORREONES DE ANDÚJAR

MEMORIA JUSTIFICATIVA

ANTONIO DOMÍNGUEZ GARRIDO, ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR.

OBJETO DE LA MEMORIA.

El art. 63.3.a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 contempla la obligatoriedad de publicación de una memoria justificativa del objeto del contrato.

OBJETO DEL CONTRATO

Suministro e instalación de parte de la carpintería exterior del edificio municipal de la calle Torreones.

1. Cierre abatible de dos hojas en aluminio Diana Plus 70 RPT color pino nudo con doble acristalamiento 4/16/4 planitherm 4 s y persiana de lamas de aluminio rellenas de poliuretano con cajón del mismo material incorporado en medidas de 1.00 m de ancho y 2.50 m de altura mas el cajón de la persiana.

6 uds á 1.200 €/ud = 7.200 €

2. Cierre abatible de dos hojas en aluminio Diana Plus 70 RPT color pino nudo con doble acristalamiento 4/16/4 planitherm 4 s y persiana de lamas de aluminio rellenas de poliuretano con cajón del mismo material incorporado en medidas de 1.10 m de ancho y 2.50 m de altura total.

2 uds á 1.250 €/ud = 2.500 €

3. Cierre abatible de cuatro hojas (2+2) en aluminio Diana Plus 70 RPT color pino nudo con doble acristalamiento 4/16/4 planitherm 4 s y persiana de lamas de aluminio rellenas de poliuretano con cajón del mismo material incorporado en medidas de 2.00 m de ancho y 2.50 m de altura total.

1 ud á 1.400 €/ud = 1.400 €

4. Desmontaje de la carpintería actual y transporte de residuos resultantes a vertedero, montaje de la nueva carpintería, recibido, repasos de albañilería y pintura.

1 ud á 1.129 €



TOTAL PRESUPUESTO 12.229 €

21% IVA 2.568,09 €

TOTAL PRESUPUESTO14.797,09 €

Es lo que tengo a bien informar en el lugar y fecha registrados en la firma electrónica impresa al margen.



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E20009AB3500U0G9M1Z6C5J3 en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

ANTONIO DOMINGUEZ GARRIDO-JEFE SERVICIO OBRAS - 14/09/2018
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 14/09/2018
13:11:35

DOCUMENTO: 20180633653

Fecha: 14/09/2018
Hora: 13:11

